
 

Provincia  di  Fermo

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 3° SETTORE

(ASSETTO DEL TERRITORIO, LAVORI PUBBLICI)

NUMERO 5      DEL   17-01-20

OGGETTO:
IMPEGNO SPESA PER VERIFICHE IMPIANTI SPORTIVI
FINANZIATI CON CREDITO SPORTIVO

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

Premesso che:
-  Il Comune di Servigliano ha attuato nel corso degli anni inerventi manutentivi
rivolti ai propri impianti sportivi alcuni dei quali finanziati con il ricorso ai fondi
appositamente stanziati dall'Istituto per  Credito Sportivo;
- ogni intervento finanziato con il ricorso a tali fondi viene autorizzato dal Coni e
verificato, al termine dei lavori, dallo stesso organismo;

Considerato che gli interventi realizzati nel corso degli ultimi anni, per i quali è
necessario acquisire il prescritto parere finale rilasciato dal Comitato Regionale
del Coni, sono:
a) gli interventi di miglioramento ed adeguamento alle norme del complesso
sportivo di Via Trieste;
b) l'intervento di completamento ed adeguamento del campo sportivo "Settimi";

Dato atto che l'importo dei lavori di entrambi gli interventi è inferiore ai
100.000,00 €, e quindi per l'espletamento dei predetti pareri finali l'importo
necessario è quello minimo previsto dal Coni  pari ad € 200,00 per ognuno di
essi;

Tutto ciò premesso e considerato

Vista  la necessità di assumere un impegno complessivo di € 400,00 per le due
verifiche e preso atto della possibilità di  prenotare tali somme all'interno del
cap. 198 del bilancio di previsione 2020, in via di predisposizione;

Richiamato il provvedimento del Sindaco adottato, ai sensi dell’articolo 50,
comma 10, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, con il quale all’ing. Gianni Del Bianco
sono stati attribuiti i compiti e le funzioni, compresa l’adozione di atti che
impegnano l’amministrazione verso l’esterno, riconducibili al 3 Settore (assetto
del territorio, lavori pubblici, attività produttive e vigilanza);



Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 per la parte tuttora vigente;

Visto l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D.
Leg.vo 18/08/2000 n. 267 ad oggetto "Funzioni e responsabilità della dirigenza";

Visto  lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti;

DETERMINA

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2) Di impegnare la somma di € 400,00  per la redazione dei due  pareri finali da
parte del Comitato Regionale del Coni relativi agli interventi realizzati sul
complesso sportivo di via Trieste e sul campo da calcio "Settimi";

3) Di dare atto che:
- la somma complessiva di € 400,00, esente da IVA, necessaria per
l'espletamento delle prestazioni richieste sarà imputata/prenotata al cap. 198/00
del bilancio di previsione 2020 in via di predisposizione;
- relativamente al presente atto non sussistono situazioni di conflitto di
interesse, ai sensi dell’art. 42 del Codice;
- la presente procedura non è soggetta a comunicazione all'Autorità Nazionale
Anticorruzione;
-  il Responsabile del Procedimento è  l'Ing. Gianni Del Bianco;
- il pagamento avverrà direttamenteal Coni Comitato Regionale, tramite bonifico
bancario al n. IT51J 01005 02600 000000008798;

4) Di dare atto infine che:
- la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa
al Responsabile del Servizio Finanziario, per la prescritta attestazione di
regolarità contabile e copertura finanziaria, di cui all'art.151, comma 4, del
D.Lgs. 18-08-2000, n.267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della suddetta
attestazione;
- la presente sarà successivamente rimessa al Servizio Segreteria per quanto
riguarda la pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE
f.to  Ing. Gianni Del Bianco



____________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE, attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi

dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 (T.U.E.L.).

 IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

_________________________

____________________________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, li  17-01-2020

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE
  Ing. Gianni Del Bianco

       __________________________

____________________________________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA

IMPEGNO            N.  ………….

LIQUIDAZIONE N.  ………….

MANDATO         N. …………..         DEL  …………………

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione :

È stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 24-06-2020 al 09-07-2020,
– come prescritto dall’art.124, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000,  n.267, senza  reclami;

Dalla Residenza Comunale, li 10-07-20

                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                         f.to Cesetti Segretario


